

**Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**  
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017
Процентные доходы	23	1 123 245	1 520 912
Процентные расходы	23	(760 515)	(816 646)
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)</b>		<b>362 730</b>	<b>704 266</b>
Изменение сумм обесценения кредитов и авансов клиентам, средств в финансовых учреждениях		186 230	(1 757 003)
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение активов</b>		<b>548 960</b>	<b>(1 052 737)</b>
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(919)	-
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		4 972	22 910
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(6 383)	(23 871)
Комиссионные доходы	24	63 605	67 640
Комиссионные расходы	24	(9 763)	(7 503)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(6 023)	(7 597)
Изменение прочих резервов		(80 751)	(100 450)
Прочие операционные доходы		77 421	351 545
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>591 119</b>	<b>(750 063)</b>
Операционные расходы	25	(676 530)	(844 861)
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>(85 411)</b>	<b>(1 594 924)</b>
(Расходы) возмещения по налогу на прибыль	26	(9 898)	(19 251)
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>(95 309)</b>	<b>(1 614 175)</b>

Подписано от имени Правления Банка 29 августа 2018 года.

**Ф.Ф. Галлямов**  
Председатель Правления



**Л.З. Мустафина**  
Главный бухгалтер